

PRODUKTPASS

TRAUBENKERNE GEMAHLEN 250 g

Erstmal in solcher Qualität: Mehl aus nativem, schonend getrocknetem Traubentrester nach Abpressung von Zweigelt-Trauben. Die Trauben für das NaturKraftWerke®-Traubenkernmehl stammen aus Demeter-Anbau und aus fairem Freundschaftsnetzwerk. Nach der Abpressung des Rotweines wird der Volltrester im Kondensationstrockner unter 42 °C schonend getrocknet und anschliessend kalt vermahlen. Das feine Traubenkernpulver ist im hochwertigen Braunglas optimal vor Oxidation und Immission geschützt.



Allgemeine Informationen zum Produkt

Verkehrsbezeichnung	Traubenkerne gemahlen
Nettogewicht / Füllmenge	250 g
Artikelnummer	17424
BIO- Kontrollstelle	CH BIO 006 / bio.inspecta
Herkunft Rohstoff(e)	Österreich
Produktion / Verarbeitung	Schweiz
Lagerungshinweis	kühl und trocken lagern
Weiteres	gemahlen und abgepackt in der Schweiz

Zutaten

Traubenkerne mit Traubenhautanteil gemahlen aus kontrollierter Demeter-Produktion

Qualitätslabels



Anwendung / Zubereitung / Verzehrsempfehlung

Traubenkernmehl lässt sich in Back- und Teigwaren aller Art einarbeiten, ideal als Zusatz im Frühstücksmüsli, im Smoothie oder als Saucenkomponente. Auch geeignet zum Panieren. Traubenkernmehl lässt sich in sehr vielen Speisen als belebende Sondernote integrieren.

Allergiehinweise

Allergene im Produkt: -

Kann produktionsbedingt Spuren enthalten von: -

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: glutenhaltiges Getreide, Krebstiere, Eier, Fisch, Erdnüsse, Soja, Milch (-produkte) einschl. Lactose, Hartschalenobst (z.B. Nüsse), Sellerie, Senf, Sesamsamen, Schwefeldioxid und Sulfite, Lupinen, Weichtiere

PRODUKTPASS

Nährwerte (Druchschnittsangaben)	pro 100 g	
Brennwert kJ / kcal	1170 / 284	
Fett (g),	8.0	
davon gesättigte Fettsäuren (g)	1.0	
davon einfach ungesättigte Fettsäuren (g)		
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (g)		
Kohlenhydrate (g)	16	
davon Zucker ¹ (g)	0.5	
Ballaststoffe (g)	48	
Eiweiss (g)	13	
Salz ² (g)	0.02	
1 produkteigener Zucker, 2 produkteigenes Salz		

Weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

Vegan, glutenfrei

Weitere Angaben zum Produkt

EAN Artikel	7640110517659	MwSt.	CH: 2.5% / DE: 7.0%
EAN Karton	7640110517659	Pharmacode / PZN	6483525
Lebensmittelrechtlicher Status: Lebensmittel			

Angaben zur Verpackung

Verpackungsart Verkaufseinheit	Braunglas
Verpackungseinheit für Handel	6 Gläser/Karton
Anzahl Kartons pro Palettenlage	21
Anzahl Lagen pro Palette	1

Allgemeine Information zum Hersteller

Hersteller, Inverkehrbringer	Schweiz NaturKraftWerke ® A. Conte & Partner Gibelstrasse 11 8607 Aathal-Seegräben pm@naturkraftwerke.com	EU NaturKraftWerke ® Antonius Conte Bichtlingerstrasse 13 DE 88605 Schnerkingen
------------------------------	--	---